
Příloha č. 12

Krytí ztráty z min. 

let

Ostatní/nekrytý 

zisk z min. let

A C D=E+F F H I J K L M=D/L

1 45 500 0 23 000 0 22 500 26 919 632 0,17 %

2 901 45 500 0 23 000 0 22 500 26 919 632 0,17 %

3 2 113 950 0 2 113 950 0 0 2 177 000 97,10 %

4 7910 2 113 950 0 2 113 950 0 0 2 177 000 97,10 %

5 2 649 916 0 1 749 562 1 068 000 1 636 010 43 165 000 6,14 %

6 4701 2 649 916 0 1 749 562 1 068 000 1 636 010 43 165 000 6,14 %

7 5 149 588 4 213 542 0 5 709 461 0 484 851 457 955 000 1,12 %

8 2070 933 568 178 382 0 933 568 0 0 19 523 000 4,78 %

9 1180 579 492 376 0 579 492 0 0 4 993 000 11,61 %

10 6230 501 587 0 537 587 0 0 5 615 000 8,93 %

11 5150 348 723 0 348 723 0 0 4 331 000 8,05 %

12 6080 298 144 0 298 144 0 0 75 000 397,52 %

13 3140 262 490 0 0 0 262 490 7 091 000 3,70 %

14 1200 247 322 194 793 0 247 322 0 0 5 732 000 4,31 %

15 3020 229 541 41 768 0 229 541 0 0 6 283 000 3,65 %

16 7040 220 824 300 0 220 824 0 0 10 898 000 2,03 %

17 4130 183 844 0 207 730 0 0 9 855 000 1,87 %

18 5100 179 093 8 767 0 179 093 0 0 12 083 000 1,48 %

19 1370 168 928 0 168 928 0 0 395 000 42,77 %

20 7080 145 393 25 253 0 145 393 0 0 257 000 56,57 %

21 3170 133 271 0 133 271 0 0 4 070 000 3,27 %

22 2100 118 751 79 254 0 118 751 0 0 3 977 000 2,99 %

23 5130 96 982 11 019 0 379 458 0 96 982 4 306 000 2,25 %

24 1060 84 250 0 33 334 0 50 916 5 585 000 1,51 %

25 1300 84 036 0 84 036 0 0 0 x

26 1350 78 796 0 0 78 796 0 0 34 000 231,75 %

27 1050 52 347 0 0 31 472 0 20 875 2 258 000 2,32 %

28 3110 50 669 10 856 0 50 669 0 0 7 163 000 0,71 %

29 1340 39 843 0 39 843 0 0 3 224 000 1,24 %

30 7170 26 719 0 7 702 0 19 017 2 451 000 1,09 %

31 5080 20 736 0 0 0 0 20 736 3 296 000 0,63 %

32 6110 11 973 0 11 973 0 0 865 000 1,38 %

33 7180 10 882 0 0 0 10 882 4 191 000 0,26 %

34 7130 9 925 0 9 925 0 0 7 554 000 0,13 %

35 2120 7 386 12 000 0 7 386 0 0 1 792 000 0,41 %

36 1040 6 183 0 6 183 0 0 4 311 000 0,14 %

37 6250 4 985 0 12 909 0 0 4 592 000 0,11 %

38 3200 4 709 0 0 4 709 0 0 5 958 000 0,08 %

DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o. 4 985 12 909

ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p.o. 4 709 4 709

SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o. -4 614 7 386

DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, p.o. 6 183 6 183

DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova 2, p.o. 10 882 0

Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, p.o. 9 925 9 925

DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o. 20 736 0

DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o. 11 973 11 973

Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o. 39 843 39 843

DD a ŠJ, Tisá 280, p.o. 26 719 7 702

DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o. 52 347 31 472

VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o. 39 812 50 669

ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o. 84 036 84 036

ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o. 78 796 78 796

DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o. 85 963 379 458

DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o. 84 250 33 334

Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o. 133 271 133 271

SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o. 39 498 118 751

DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o. 168 928 168 928

ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o. 120 140 145 393

DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p.o. 183 844 207 730

VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o. 170 325 179 093

SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o. 187 773 229 541

VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o. 220 524 220 824

DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o. 262 490 0

SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o. 52 530 247 322

ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o. 348 723 348 723

ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o. 298 144 298 144

Gymnázium Děčín, p.o. 579 116 579 492

PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o. 501 587 537 587

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 936 046 5 709 461

SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 755 186 933 568

Odbor majetkový 2 649 916 2 817 562

Krajská majetková, p.o. 2 649 916 2 817 562

Odbor informatiky a organizačních věcí 2 113 950 2 113 950

Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. 2 113 950 2 113 950

Odbor kancelář ředitele 45 500 23 000

SPZ Triangle, p.o. 45 500 23 000

Fond rezervní

Fond odměn

B E G = H + I + J

Přehled  kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2020 a návrh přídělu do peněžních fondů

Odbor: Odbor dopravy a silničního hospodářství, Odbor informatiky a organizačních věcí, Odbor kancelář ředitele, Odbor kultury a památkové péče, Odbor majetkový, Odbor sociálních věcí, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Odbor zdravotnictví

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo organizace

Výsledek hospodaření (VH) Finančními 

prostředky krytý 

VH k rozdělení 

celkem

Příděly do fondů
Nekrytý účetní 

výsledek 

hospodaření

Příspěvek zřizovatele 

na provoz k 31. 12. 2020

VH z příspěvku 

zřiz. v %Celkem Hlavní činnost Doplňková činnost
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Příloha č. 12

Krytí ztráty z min. 

let

Ostatní/nekrytý 

zisk z min. let

A C D=E+F F H I J K L M=D/L

Fond rezervní

Fond odměn

B E G = H + I + J

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo organizace

Výsledek hospodaření (VH) Finančními 

prostředky krytý 

VH k rozdělení 

celkem

Příděly do fondů
Nekrytý účetní 

výsledek 

hospodaření

Příspěvek zřizovatele 

na provoz k 31. 12. 2020

VH z příspěvku 

zřiz. v %Celkem Hlavní činnost Doplňková činnost

39 1140 4 114 614 619 0 4 114 0 0 15 300 000 0,03 %

40 2180 2 953 0 0 0 2 953 3 040 000 0,10 %

41 7250 602 0 0 602 0 0 0 x

42 3230 440 0 440 0 0 709 000 0,06 %

43 1290 86 0 86 0 0 108 000 0,08 %

44 3070 1 0 1 0 0 1 195 000 0,00 %

45 5140 0 2 500 0 0 0 0 2 421 000 0,00 %

46 1080 0 0 0 0 0 3 508 000 0,00 %

47 1100 0 69 0 0 0 0 7 772 000 0,00 %

48 1110 0 0 0 0 0 0 2 009 000 0,00 %

49 1120 0 85 865 0 0 0 0 1 526 000 0,00 %

50 1130 0 59 688 0 0 0 0 5 700 000 0,00 %

51 1160 0 8 599 0 0 0 0 3 516 000 0,00 %

52 1170 0 6 330 0 0 0 0 1 779 000 0,00 %

53 1220 0 286 984 0 0 0 0 5 784 000 0,00 %

54 1250 0 28 734 0 0 0 0 5 491 000 0,00 %

55 1270 0 0 0 0 0 714 000 0,00 %

56 1310 0 0 0 0 0 1 589 000 0,00 %

57 1390 0 0 0 0 0 2 484 000 0,00 %

58 2060 0 323 703 0 0 0 0 26 079 000 0,00 %

59 2090 0 87 830 0 0 0 0 2 132 000 0,00 %

60 2130 0 60 628 0 0 0 0 2 448 000 0,00 %

61 2160 0 7 060 0 0 0 0 2 349 000 0,00 %

62 2190 0 0 310 131 0 0 3 439 000 0,00 %

63 2200 0 0 0 103 122 0 0 5 125 000 0,00 %

64 3010 0 286 178 0 0 0 0 1 262 000 0,00 %

65 3100 0 3 830 0 0 0 0 10 560 000 0,00 %

66 3130 0 166 470 0 0 0 0 3 172 000 0,00 %

67 3150 0 12 896 0 0 0 0 2 164 000 0,00 %

68 3180 0 182 894 0 0 0 0 3 174 000 0,00 %

69 3190 0 0 0 0 0 2 062 000 0,00 %

70 3220 0 15 883 0 0 0 0 9 181 000 0,00 %

71 4030 0 4 829 0 0 0 0 5 326 000 0,00 %

72 4040 0 169 127 0 0 0 0 7 520 000 0,00 %

73 4050 0 0 0 0 0 0 1 370 000 0,00 %

74 4070 0 0 0 0 0 2 807 000 0,00 %

75 4080 0 9 889 0 0 0 0 2 021 000 0,00 %

76 4090 0 0 0 0 0 3 650 000 0,00 %

77 4110 0 198 863 0 0 0 0 3 941 000 0,00 %

78 4140 0 0 0 0 0 311 000 0,00 %

79 4150 0 0 0 0 0 683 000 0,00 %

80 5030 0 14 650 0 0 0 0 5 957 000 0,00 %

81 5040 0 2 752 0 0 0 0 6 431 000 0,00 %

82 5110 0 68 371 0 0 0 0 4 585 000 0,00 %

83 5120 0 0 0 0 0 1 990 000 0,00 %

84 6010 0 81 741 0 0 0 0 12 524 000 0,00 %

Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o. 0 0

SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o. -81 741 0

SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o. -2 752 0

Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o. -68 371 0

ZŠ při DPN, Louny, p.o. 0 0

SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o. -14 650 0

OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o. -198 863 0

DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o. 0 0

Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o. -9 889 0

Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o. 0 0

Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o. 0 0

Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, p.o. 0 0

OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o. -4 829 0

Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o. -169 127 0

DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o. 0 0

SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o. -15 883 0

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o. -12 896 0

VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o. -182 894 0

SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o. -3 830 0

Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p.o. -166 470 0

DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o. 0 103 122

Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o. -286 178 0

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o. -7 060 0

DD a ŠJ, Mašťov, p.o. 0 310 131

Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, p.o. -87 830 0

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o. -60 628 0

Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o. 0 0

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, p.o. -323 703 0

Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, p.o. 0 0

Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o. 0 0

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o -286 984 0

Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o. -28 734 0

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. -8 599 0

Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2,  p.o. -6 330 0

SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o. -85 865 0

SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o. -59 688 0

SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o. -69 0

SZŠ a OA, Rumburk, p.o. 0 0

ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o. -2 500 0

SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o. 0 0

ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o. 86 86

Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o. 1 1

ZUŠ, Ústí n. L. - Neštěmice, Národní 209, p.o. 602 602

ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, p.o. 440 440

VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o. -610 505 4 114

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o. 2 953 0

 2



Příloha č. 12

Krytí ztráty z min. 

let

Ostatní/nekrytý 

zisk z min. let

A C D=E+F F H I J K L M=D/L

Fond rezervní

Fond odměn

B E G = H + I + J

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo organizace

Výsledek hospodaření (VH) Finančními 

prostředky krytý 

VH k rozdělení 

celkem

Příděly do fondů
Nekrytý účetní 

výsledek 

hospodaření

Příspěvek zřizovatele 

na provoz k 31. 12. 2020

VH z příspěvku 

zřiz. v %Celkem Hlavní činnost Doplňková činnost

85 6020 0 0 0 0 0 0 4 789 000 0,00 %

86 6030 0 148 593 0 0 0 0 13 953 000 0,00 %

87 6090 0 0 0 0 0 0 x

88 6100 0 2 497 0 0 0 0 281 000 0,00 %

89 6130 0 1 788 0 0 0 0 6 470 000 0,00 %

90 6140 0 406 169 0 0 0 0 1 986 000 0,00 %

91 6190 0 0 0 0 0 6 178 000 0,00 %

92 6210 0 0 0 0 0 0 1 477 000 0,00 %

93 6220 0 137 581 0 0 0 0 4 984 000 0,00 %

94 6240 0 0 80 315 0 0 2 375 000 0,00 %

95 6270 0 0 0 0 0 2 544 000 0,00 %

96 6310 0 0 0 0 0 2 475 000 0,00 %

97 7010 0 34 317 0 0 0 0 14 328 000 0,00 %

98 7020 0 9 549 0 0 0 0 7 709 000 0,00 %

99 7100 0 93 409 0 0 0 0 10 915 000 0,00 %

100 7200 0 480 0 0 0 0 8 603 000 0,00 %

101 7210 0 12 669 0 103 889 0 0 3 082 000 0,00 %

102 7230 0 5 173 0 0 0 0 9 025 000 0,00 %

103 7240 0 7 566 0 0 0 0 5 238 000 0,00 %

104 7260 0 0 0 0 0 964 000 0,00 %

105 7270 0 0 0 0 0 913 000 0,00 %

106 2 954 302 20 645 0 2 007 327 1 049 230 0 206 154 000 1,43 %

107 7501 2 331 622 0 1 282 392 1 049 230 0 61 368 000 3,80 %

108 5503 386 429 0 386 429 0 0 25 303 000 1,53 %

109 6501 154 776 0 154 776 0 0 35 764 000 0,43 %

110 3502 59 099 0 59 099 0 0 10 339 000 0,57 %

111 4503 17 766 16 744 0 17 766 0 0 4 062 000 0,44 %

112 4502 2 995 2 805 0 2 995 0 0 13 584 000 0,02 %

113 3503 1 615 1 096 0 1 615 0 0 11 292 000 0,01 %

114 2501 0 0 0 0 0 13 674 000 0,00 %

115 3501 0 0 102 255 0 0 16 500 000 0,00 %

116 4501 0 0 0 0 0 6 742 000 0,00 %

117 6502 0 0 0 0 0 7 526 000 0,00 %

118 770 350 23 544 0 770 351 0 0 364 741 226 0,32 %

119 1602 193 190 0 193 190 0 0 27 525 000 0,70 %

120 1603 167 675 0 167 675 0 0 19 799 226 0,85 %

121 1605 145 494 0 145 494 0 0 17 647 000 0,82 %

122 5603 132 491 0 132 491 0 0 42 098 000 0,31 %

123 6601 49 729 0 49 729 0 0 25 827 000 0,19 %

124 5602 28 831 0 28 831 0 0 21 908 000 0,13 %

125 6603 12 170 12 170 0 12 170 0 0 16 504 000 0,07 %

126 3603 11 518 11 374 0 11 518 0 0 68 765 000 0,02 %

127 4601 11 426 0 11 426 0 0 11 586 000 0,10 %

128 1607 9 451 0 9 451 0 0 9 044 000 0,10 %

129 2601 6 298 0 6 298 0 0 29 807 000 0,02 %

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p.o. 9 451 9 451

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o. 6 298 6 298

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 144 11 518

Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o. 11 426 11 426

Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 28 831 28 831

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o. 0 12 170

Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o. 132 491 132 491

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, p.o. 49 729 49 729

Domov Brtníky, p.o. 167 675 167 675

Domov Severka Jiříkov, p.o. 145 494 145 494

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o. 193 190 193 190

Severočeská hvězdárna a planetarium v Teplicích, p.o. 0 0

Odbor sociálních věcí 746 806 770 351

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p.o. 0 102 255

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o. 0 0

Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o. 519 1 615

Oblastní muzeum v Chomutově, p.o. 0 0

Zámek Nový Hrad, p.o. 1 023 17 766

Oblastní muzeum v Lounech, p.o. 190 2 995

Regionální muzeum v Teplicích, p.o. 154 776 154 776

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, p.o. 59 099 59 099

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p.o. 2 331 622 2 331 622

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o. 386 429 386 429

Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 761, p.o. 0 0

Odbor kultury a památkové péče 2 933 657 3 056 557

OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o. -7 566 0

Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, p.o. 0 0

DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o. -12 669 103 889

Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o. -5 173 0

SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., p.o. -93 409 0

Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o. -480 0

SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o. -34 317 0

SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o. -9 549 0

Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o. 0 0

ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o. 0 0

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o. -137 581 0

DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o. 0 80 315

DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o. 0 0

ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o. 0 0

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o. -1 788 0

Gymnázium a SPŠ, Duchcov, Masarykova 12, p.o. -406 169 0

ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o. 0 0

DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o. -2 497 0

SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o. 0 0

Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p. o. -148 593 0
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Příloha č. 12

Krytí ztráty z min. 

let

Ostatní/nekrytý 

zisk z min. let

A C D=E+F F H I J K L M=D/L

Fond rezervní

Fond odměn

B E G = H + I + J

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo organizace

Výsledek hospodaření (VH) Finančními 

prostředky krytý 

VH k rozdělení 

celkem

Příděly do fondů
Nekrytý účetní 

výsledek 

hospodaření

Příspěvek zřizovatele 

na provoz k 31. 12. 2020

VH z příspěvku 

zřiz. v %Celkem Hlavní činnost Doplňková činnost

130 7601 2 077 0 2 077 0 0 34 283 000 0,01 %

131 3602 0 0 0 0 0 25 093 000 0,00 %

132 4 859 746 32 215 0 3 793 394 1 843 647 0 506 654 000 0,96 %

133 4702 4 859 746 31 886 0 3 793 394 1 843 647 0 0 x

134 5721 0 329 0 0 0 0 68 175 000 0,00 %

135 7711 0 0 0 0 0 438 479 000 0,00 %

136 76 632 257 6 100 536 0 72 003 604 8 289 000 3 885 192 708 853 518 10,81 %

137 801 55 447 463 6 106 814 0 54 568 810 4 539 000 3 885 192 708 378 518 7,83 %

138 802 21 184 794 -6 278 0 17 434 794 3 750 000 0 475 000 4459,96 %

139 95 175 609 10 390 482 0 88 170 649 12 249 877 6 028 553 2 316 619 376 4,13 %

* U žlutě označených příspěvkových organizací je rozdíl mezi účetním VH a VH krytým finančními prostředky, který je rozdělen do fondů. Vysvětlení je v níže uvedených jednotlivých komentářích svodných odborů.

Celkem
Doplňková 

činnost

Rezervní fond 

k 31. 12. 2020

R

e

z

e

r

VH za rok 2021 HZ za rok 2022

A C D=E+F F I I J K
1 -621 249 559 697 975 0 620 275

2 5020 -621 249 559 697 975 0 620 275

3 -356 955 0 0 0

4 1501 -356 955 0 356 955 0

5 -978 204 559 697 975 356 955 620 275

Odbor majetkový 5-MAJ_34-2020.docx

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 9-SMT_34-2020.doc

Odbor zdravotnictví 12-ZD_34-2020.docx

Odbor dopravy a silničního hospodářství 13-DS_34-2020.docx

Odbor kancelář ředitele 2-KR_34-2020.docx

Odbor informatiky a organizačních věcí 4-INF_34-2020.docx

Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů:

Odbor kultury a památkové péče 10-KP_34-2020.docx

Odbor sociálních věcí 11-SV_34-2020.docx

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o. 21 191 072 21 184 794

Celkem 84 785 127 100 420 526

Odbor dopravy a silničního hospodářství 70 531 721 80 292 604

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 49 340 649 59 107 810

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o. -329 0

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. 0 0

Odbor zdravotnictví 4 827 531 5 637 041

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o. 4 827 860 5 637 041

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n. L., p.o. 2 077 2 077

ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o. 0 0

Komentář k záporným výsledkům hospodaření PO ÚK:

Odbor kultury a památkové péče 10-KP_35-2020.docx

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 9-SMT_35-2020.doc

Odbor: Odbor kultury a památkové péče, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace
Číslo 

organizace

Záporný výsledek hospodaření

B
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Hlavní činnost

E

-1 180 946

-1 537 901

-356 955

-356 955

-1 180 946

Krytí záporného výsledku hospodaření

Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 

2020 a návrh na jejich krytí (v Kč)

SŠ technická, Most, p.o.

Odbor kultury a památkové péče

Oblastní muzeum v Děčíně, p.o.

Celkem
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https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?5-MAJ_34-2020.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?9-SMT_34-2020.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?12-ZD_34-2020.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?13-DS_34-2020.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?2-KR_34-2020.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?10-KP_34-2020.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?11-SV_34-2020.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?10-KP_35-2020.docx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?9-SMT_35-2020.doc


ODBOR KANCELÁŘ ŘEDITELE 
 

KOMENTÁŘ KE KLADNÝM VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ PO ÚK A NÁVRH PŘÍDĚLU DO PENĚŽNÍCH FONDŮ 

Název příspěvkové organizace: SPZ Triangle, příspěvková organizace 

IČ:     71295011 

Sídlo:     Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2020:  46 tis. Kč 

Výsledek hospodaření   
Organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření v částce 46 tis. Kč. Tohoto výsledku dosáhla především 
neprovedením opravy dveří. Tento kladný výsledek hospodaření je krytý finančními prostředky v částce 23 tis. Kč, 
zbývající část není krytá finančními prostředky. Organizace předpokládá použít tyto prostředky na drobné opravy 
v rámci zóny. Proto žádá převést krytý VH  ve výši 23 tis. Kč do rezervního fondu.  
 

 

Schválil: Mgr. Nikola jahodová Rennerová 

vedoucí odboru kancelář ředitele 



ODBOR INFORMATIKY A ORGANIZAČNÍCH VĚCÍ 
 

KOMENTÁŘ KE KLADNÝM VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ PO ÚK A NÁVRH PŘÍDĚLU DO PENĚŽNÍCH FONDŮ 

Název příspěvkové organizace: Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

IČ:     09658351 

Sídlo:     Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2020:  2 114 tis. Kč 

Výsledek hospodaření   
Organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření v částce 2 114 tis. Kč. Tohoto výsledku dosáhla především 
neodepisováním a nižším čerpáním mezd oproti předpokladu. Organizace navrhuje kladný výsledek hospodaření vložit 
do rezervního fondu. 
 

 

Schválil: Bc. Jan Jelínek 

vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 



Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů 

Název příspěvkové organizace: Krajská majetková, příspěvková organizace: 

Číslo organizace: 4701 

IČ: 00829048 

Rok: 2020 

Kladný výsledek hospodaření: 

Příspěvková organizace vykazuje k 31. 12. 2020 kladný výsledek hospodaření ve výši 2 650 tis. Kč. Na 

kladném výsledku hospodaření se podílí Krajská majetková, příspěvková organizace výnosem ve výši 

782 tis. Kč a středisko statek Kadaň výnosem ve výši 1 868 tis. Kč. Kladný hospodářský výsledek byl 

ovlivněn kalkulačními rozdíly produkce rostlinné výroby ve výši cca 986 tis. Kč z důvodu překalkulování 

kukuřičné siláže dle tržní ceny, většími výnosy z prodeje vlastních výrobků (cca 594 tis. Kč), a to vyšší 

hektarové výnosy sklizené pšenice ozimé. Další úspory vznikly ve spotřebě náhradních dílů (cca 

500 tis. Kč) vlivem pravidelné obnovy strojového parku, spotřebě plynu a el. energie (cca 337 tis. Kč) a 

vodného (cca 233 tis. Kč) díky ukončení odběrů v objektech Most, Dělnická a Horní Jindřichov. 

Výsledek hospodaření je finančně krytý ve výši 1 013 906,- Kč). 

 

Návrh přídělu do peněžních fondů: 

Odbor majetkový souhlasí s navrhovaným rozdělením kladného výsledku hospodaření, tj. 1 750 tis. 

Kč – rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření, 1 068 tis. Kč – fond odměn tvořený 

ze zlepšeného výsledku hospodaření (nekrytý výsledek hospodaření za rok 2018 – 191 718,- Kč, za rok 

2019 – 1 611 938,- Kč a částečně krytý za rok 2020 – 1 013 906,- Kč. Bere na vědomí nekrytý kladný 

výsledek hospodaření za rok 2020 ve výši 1 636 tis. Kč z důvodu finančního vyrovnání v roce 2021, 

jedná se zejména o neproplacené zemědělské dotace, nadměrný odpočet DPH, spotřební daň a 

neuhrazené nájemné za 12/2020. 

 

 

4. 5. 2021 

Zpracoval: D. Prokopová 



Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2020 
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Vyjádření odboru školství, mládeže a tělovýchovy: 

 

 

1050 DD a ŠJ Krásná Lípa 

výsledek hospodaření za rok 2020  52 347,- Kč – 52 347,- Kč neuhrazené pohledávky na 

ošetřovném + 31 472,- Kč úhrada pohledávek min. let = 31 472,- Kč výsledek hospodaření 

celkem, příděl do RF, nekrytý výsledek hospodaření 20 875,- Kč, 

 

1060 DD a ŠJ Lipová u Šluknova 

výsledek hospodaření za rok 2020  84 250,07 Kč + 7 226,-Kč úhrada pohledávek min. let – 58 

142,- Kč neuhrazené pohledávky na ošetřovném = 33 334,07 Kč výsledek hospodaření celkem, 

příděl do RF, nekrytý výsledek hospodaření 50 916,-Kč 

 

2180 DD Vysoká Pec 

výsledek hospodaření za rok 2020  2 953,- Kč – 15 741,- Kč neuhrazené pohledávky na 

ošetřovném + 12 788,- Kč úhrada pohledávek min. let = 0 nekrytý výsledek hospodaření 

2 953,- Kč 

  

2190 DD a ŠJ Mašťov 

výsledek hospodaření za rok 2020  0 Kč + 332 568,- Kč odpis pohledávek – 33 614,- Kč 

neuhrazené pohledávky na ošetřovném + 11 177,-Kč úhrada pohledávek min. let = 310 131,- 

Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF,  

 

2200 DD a ŠJ Chomutov 

výsledek hospodaření za rok 2020  0 Kč + 315 312,- Kč odpis pohledávek + 65 804,- Kč 

úhrada pohledávek min. let – 277 994,- Kč neuhrazené pohledávky na ošetřovném = 103 122,- 

Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF,  

 

3140 DD, ZŠP, PŠ a ŠJ Dlažkovice 

výsledek hospodaření za rok 2020   262 490,23 Kč + 35 550,- Kč odpis pohledávek + 

21 641,57 Kč úhrada pohledávek min. let – 319 681,80,- Kč neuhrazené pohledávky na 

ošetřovném = 0 nekrytý výsledek hospodaření 262 490,23 Kč,   

  

 

4130 DD, ZŠ a SŠ Žatec 

výsledek hospodaření za rok 2020  183 844,48 Kč – 30 614,- Kč neuhrazené pohledávky na 

ošetřovném + 13 079,- Kč odpis pohledávek + 41 420,40 Kč úhrada pohledávek min. let = 

207 729,88 Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF,  

 

 

5080 DD a ŠJ Hora Sv. Kateřiny 

výsledek hospodaření za rok 2020   20 736,- Kč jsou neuhrazené pohledávky roku 2020 = 

nekrytý výsledek hospodaření  

 

 

5130 DD a ŠJ Most 

výsledek hospodaření za rok 2020  96 982,-Kč + 960,- Kč úhrada pohledávek min. let               

+  379 458,- Kč oprava chyb min. období – 97 942,- Kč neuhrazené pohledávky na ošetřovném 

= 379 458,- Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF, nekrytý výsledek hospodaření 

96 982,- Kč, 



Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2020 
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6230 PPP ÚK Teplice 

výsledek hospodaření za rok 2020  501 587,14 Kč + 36 000,-Kč úhrada pohledávky min. let = 

537 587,14 Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF  

 

6240 DD a ŠJ Tuchlov 

výsledek hospodaření za rok 2020  0 Kč + 106 093,30 Kč úhrada pohledávek min. let – 

25 778,- Kč neuhrazené pohledávky na ošetřovném = 80 315,30 Kč výsledek hospodaření 

celkem, příděl do RF 

 

6250 DD a ŠJ Krupka 

výsledek hospodaření za rok 2020  4 985,- Kč + 7 923,96 Kč úhrada pohledávek min. let = 

12 908,96 Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF 

 

7170 DD a ŠJ Tisá 

výsledek hospodaření za rok 2020   26 719,09 Kč + 7 193,- Kč úhrada pohledávek min. let – 

25 600,-Kč neuhrazené pohledávky na ošetřovném – 610 oprava předpisu z roku 2019 = 

7 702,09 Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF, nekrytý výsledek hospodaření           

19 017,- Kč 

 

7180 DD a ŠJ Ústí nad Labem, Špálova  

výsledek hospodaření za rok 2020  10 882,- Kč + 16 684,- Kč úhrada pohledávek min. let – 27 

566,- Kč neuhrazené pohledávky na ošetřovném = 0 nekrytý výsledek hospodaření 10 882,- Kč,  

 

7210 DD a ŠJ Ústí nad Labem, Truhlářova 

výsledek hospodaření za rok 2020  0 + 15 565,- Kč úhrada pohledávek min. let + 88 324,- Kč 

odpis pohledávek = 103 889,- Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF,  

 

 

 

 

 

2100 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov 

Odbor SMT nesouhlasí s přídělem do fondu odměn. Navrhujeme přidělit celou částku výsledku 

hospodaření ve výši 118 751,43 Kč do rezervního fondu z důvodu zajištění dostatku finančních 

prostředků na provoz v příštím období. 

 

 

 

1300 Základní umělecká škola Varnsdorf 

Odbor SMT nesouhlasí s přídělem do fondu odměn. Navrhujeme přidělit celou částku výsledku 

hospodaření ve výši 84 035,56 Kč do rezervního fondu z důvodu zajištění dostatku finančních 

prostředků na provoz v příštím období. 

 

 



Odbor kultury a památkové péče - Komentář ke kladným výsledkům 

hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů k 31. 12. 2020 

 
K 31. 12. 2020 vykázalo 11 příspěvkových organizací kladný hospodářský výsledek v celkové 

výši 2 954 tis. Kč, z toho Oblastní muzeum v Chomutově, Severočeská galerie výtvarného 

umění v Litoměřicích, Galerie Benedikta Rejta v Lounech a Severočeská hvězdárna a 

planetárium v Teplicích vykázaly nulový hospodářský výsledek.  

Příspěvkové organizace předložily návrh na příděl hospodářského výsledku do rezervního 

fondu, z toho jedna organizace navrhuje přidělit část hospodářského výsledku do fondu odměn. 

Vyšší hospodářský výsledek - nad 500 tis. Kč vykázala Severočeská vědecká knihovna v Ústí 

nad Labem, důvodem byla především úspora mzdových prostředků, úspora energií a odložení 

plánované údržby.  

Z důvodu nekrytí hospodářského výsledku za rok 2019 u Severočeské galerie výtvarného 

umění v Litoměřicích, nebyla jeho část ve výši 102 255 Kč rozdělena, a proto bude rozdělena 

s hospodářským výsledkem za rok 2020. 

 

 

Zpracovala: Zámečníková                                              PhDr. Adam Šrejber, Ph.D. 

Dne: 11. 3. 2021    vedoucí odboru kultury a památkové péče 



ISC – DZ 34 – Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů 

Krajský úřad, Ústí nad Labem 
Odbor sociálních věcí 

 
KOMENTÁŘ KE KLADNÝM VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ PO ÚK  

A NÁVRH PŘÍDĚLU DO PENĚŽNÍCH FONDŮ 
 

 
V roce 2020 zajišťoval odbor sociálních věcí výkon zřizovatelských funkcí pro 14 příspěvkových 

organizací zajišťujících sociální služby na území Ústeckého kraje. 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ÚSTECKÉHO KRAJE SOCIÁLNÍ OBLASTI 
ZA ROK 2020 

 
Vyrovnaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2020 
 
 V oblasti sociální vykázala následující příspěvková organizace (1 p.o.) vyrovnané hospodaření 
s nulovým hospodářským výsledkem: 
 

Příspěvková organizace Hospodářský výsledek 

3602 – Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice 0,- Kč 

 
 

Kladný výsledek hospodaření k 31.12. 2020 
 
 Kladný výsledek hospodaření za rok 2020 vykázalo13 příspěvkových organizací: 
 

Příspěvková organizace Hospodářský výsledek 

1602 – Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa 193 190,42 Kč 

1603 – Domov Brtníky 167 675,44 Kč 

1605 – Domov Severka Jiříkov 145 494,01 Kč 

1606 – Domov bez hranic Rumburk 401 895,17 Kč 

1607 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice 9 450,79 Kč 

2601 – Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 6 297,78 Kč 

3603 – Centrum sociální pomoci Litoměřice 11 518,45 Kč 

4601 – Domov „Bez zámků“ Tuchořice 11 426,45 Kč 

5602 – Domov sociálních služeb Meziboří  28 830,74 Kč 

5603 – Domovy sociálních služeb Litvínov 132 490,55 Kč 

6601 – Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 49 729,29 Kč 

6603 – Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 12 169,83 Kč 

7601 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 2 077,28 Kč 

 
 3603 – Centrum sociální pomoci Litoměřice     

o Kladného výsledku hospodaření bylo dosaženo především v doplňkové činnosti 
organizace ve výši  11 373,96 Kč. 

 6603 – Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves    
o Kladného výsledku hospodaření bylo dosaženo v doplňkové činnosti organizace ve výši 

12 169,83 Kč. 



ISC – DZ 34 – Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů 

 
 
 
 
Návrh přídělu do peněžních fondu z kladného výsledku hospodaření 
 
 Příspěvkové organizace, které dosáhly kladného výsledku hospodaření za rok 2020, navrhují 
jeho rozdělení do fondů následujícím způsobem: 
 

Příspěvková organizace 
Rezervní fond 
Krytí ztráty z min. 

let 

Rezervní fond 
Ostatní / nekrytý 

zisk z min. let 

Fond odměn 

1602 – Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa 0,- Kč 193 190,42 Kč 0,- Kč 

1603 – Domov Brtníky 0,- Kč 167 675,44 Kč 0,- Kč 

1605 – Domov Severka Jiříkov 0,- Kč 145 494,01 Kč 0,- Kč 

1607 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Oleška – Kamenice 

0,- Kč 9 450,79 Kč 0,- Kč 

2601 – Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 0,- Kč 6 297,78 Kč 0,- Kč 

3603 – Centrum sociální pomoci Litoměřice 0,- Kč 11 518,45 Kč 0,- Kč 

4601 – Domov „Bez zámků“ Tuchořice 0,- Kč 11 426,45 Kč 0,- Kč 

5602 – Domov sociálních služeb Meziboří 0,- Kč 28 830,74 Kč 0,- Kč 

5603 – Domovy sociálních služeb Litvínov 0,- Kč 132 490,55 Kč 0,- Kč 

6601 – Podkrušnohorské domovy sociálních služeb 
Dubí – Teplice 

0,- Kč 49 729,29 Kč 0,- Kč 

6603 – Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 0,- Kč 12 169,83 Kč 0,- Kč 

7601 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 0,- Kč 2 077,28 Kč 0,- Kč 

 
Odbor sociálních věcí souhlasí s předloženými návrhy na rozdělení hospodářského výsledku 

příspěvkových organizací v působnosti odboru. 
 
Komentář: 
 
Rada Ústeckého kraje dne 19. 8. 2020 svým usnesením č. 228/106R/2020 navrhla, a následně schválilo 
i Zastupitelstvo Ústeckého kraje č. usnesení 182/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020, sloučení organizací, 
Domov Brtníky, příspěvková organizace, a Domov bez hranic, příspěvková organizace, 
pod nástupnickou organizaci Domov Brtníky, příspěvková organizace, a to k datu 1. 1. 2021. 
 
Rada Ústeckého kraje dne 5. 6. 2019 svým usnesením č. 022/70R/2019 v bodě B účetní závěrku a 
výsledek hospodaření Domova bez hranic Rumburk, příspěvkové organizace sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2018 neschválila. Vygenerovaná ztráta roku 2018 činí 269 382,15 Kč. 



ISC – DZ 34 – Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů 

 
Rada Ústeckého kraje dne 3. 6. 202 svým usnesením č. 03100R/2020 v bodě B účetní závěrku a 
výsledek hospodaření Domova bez hranic Rumburk, příspěvkové organizace sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2019 neschválila. Vygenerovaná ztráta roku 585 156,02 Kč. 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 23. 4. 2021 
 
Ing. Petra Lafková, MPA. 
vedoucí odboru sociálních věcí 



Vyjádření odboru zdravotnictví ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do 
peněžních fondů PO  

 

Odbor zdravotnictví provedl zhodnocení předloženého hospodaření příspěvkové organizace k datu 

31. 12.2020 v souladu s § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle Metodiky předkládání finančních podkladů 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje v rozsahu stanoveném Metodikou pro příspěvkové 

organizace Ústeckého kraje k předložení finančního hospodaření k 31.12. a podkladů pro 

schválení/neschválení účetní závěrky zřizovatele prostřednictvím aplikace informačního systému 

Controllingu. Předložené hospodaření příspěvkové organizace bylo porovnáno s poslední verzí 

upraveného finančního plánu r. 2020, upraveného objemu schváleného Radou Ústeckého kraje 

s výkazy k 31. 12.2020. V dokumentech nebyl shledán rozpor. 

Příspěvkové organizace přistoupily k hospodaření v roce 2020 hospodárně s nasazením několika 

úsporných opatření, která však neměla vliv na poskytování zdravotních služeb v organizaci. Podrobný 

komentář u jednotlivých PO.  

Odbor zdravotnictví souhlasí s rozdělením kladných výsledků hospodaření v celkové výši 4 860 tis. Kč  

dle níže uvedené tabulky a v souladu s požadavky příspěvkových organizací.  

Příspěvková organizace Hospodářský 
výsledek 

Rezervní fond - 
ostatní 

Fond odměn 

Lékárenská služba Teplice, 
příspěvková organizace 

0 Kč - - 

Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, příspěvková 
organizace - 2019 

777 tis. Kč 388 tis. Kč 388 tis. Kč 

Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, příspěvková 
organizace 

4 860 tis. Kč 3 405 tis. Kč 1 455 tis. Kč 

Kojenecké ústavy Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace 

0 Kč - - 

Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

0 Kč - - 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že příspěvková organizace Psychiatrická léčebna Petrohrad finančně 

pokryje i HV z roku 2019, který byl v důsledku pohledávek za zdravotními pojišťovnami nekrytý, bude 

přistoupeno k rozdělení kladného výsledku hospodaření i za rok 2019, tj. 777 tis. Kč. Odbor 

zdravotnictví souhlasí s návrhem příspěvkové organizace a s rozdělením HV ve výši 50 % do 

rezervního fondu (388 tis. Kč), a 50 % do fondu odměn (388 tis. Kč). 

 



Komentář ke kladným výsledkům hospodaření – odbor dopravy a silničního hospodářství: 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace ve  4. čtvrtletí roku 2020 hospodařila 
v souladu se schváleným finančním plánem. Rozpočtová pravidla byla dodržována v plném rozsahu, 
závazné ukazatele byly schváleny usnesením Rady Ústeckého kraje č.  UR 019/82R/2019. Dopravní 
společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace v roce 2020 hospodařila v souladu se schváleným 
finančním plánem a vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši 21 184 794,16 Kč – skládá se ze zisku 
z hlavní činnosti ve výši 21 191 071,79 Kč a ze ztráty doplňkové činnosti ve výši 6 277,63 Kč. 
Odbor dopravy a SH souhlasí s návrhem rozdělení do fondů – rezervní fond 17 434 794,16 Kč a fond 
odměn 3 750 000,00 Kč. 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace ve  4. čtvrtletí roku 2020 hospodařila 
v souladu se schváleným finančním plánem. Rozpočtová pravidla byla dodržována v plném rozsahu, 
závazné ukazatele byly schváleny usnesením Rady Ústeckého kraje č.  UR 019/82R/2019. Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace v roce 2020 hospodařila v souladu se 
schváleným finančním plánem a vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši 62 993 001,83 Kč (dle 
rozvahy C.III) – skládá se z výsledku hospodaření předcházejících účetních období, tj. roku 2019, ve výši 
7 545 538,62 Kč a dále z výsledku hospodaření běžného účetního období ve výši 55 447 463,21 Kč. 
Výsledek je částečně krytý finančně ve výši 59 107 810,30,-Kč a zbývající část ve výši 3 885 191,53 Kč 
kryta není, jelikož se jedná o aktivovaný vytěžený materiál na sklad – vyfrézovaná drť získaná realizací 
akcí oprav komunikací II. a III. třídy v letech 2016-2020, tento materiál nebyl celý v průběhu roku 
spotřebován a nespotřebovaná část ve výši 3 885 tis. Kč zůstala na skladě.  
Odbor dopravy a SH souhlasí s návrhem rozdělení do fondů – rezervní fond 54.568.810,30Kč a fond 
odměn 4.539.000,00Kč a nekrytý výsledek hospodaření 3.885.191,53Kč. 



Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 

2020 

1 

 

Vyjádření odboru školství, mládeže a tělovýchovy: 

 

  5020 Střední škola technická, Most 

Organizace vykázala ztrátu ve výši 621 249,30 Kč, která však není věrným zobrazením 

skutečnosti. 

Organizace plně nevyužila a nezapojila vlastní mimorozpočtové zdroje, tj. finanční prostředky 

vytvářených peněžních fondů, konkrétně rezervního fondu a fondu investic, přičemž usnesení 

Rady ÚK č. 013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020 doplněné usnesením č. 012/93R/2020 ze dne 

1. 4. 2020 „Opatření vyvolaná epidemií koronaviru v ekonomické oblasti“ umožňovala 

organizacím požádat zřizovatele o konkrétní výjimky z pozastavení čerpání peněžních fondů. 

Této možnosti organizace z neznámých důvodů nevyužila. 

Organizace vykazovala ztrátu již ve III/Q 2020, a to ve výši 344 576,31 Kč, kdy uváděla, že 

provede taková opatření, aby dosáhla na konci roku vyrovnaného hospodaření „Organizace 

do konce roku omezí náklady na ty, které jsou pouze nejnutnějšího charakteru, aby zajistila 

chod školy a za dodržení platné legislativy. Opravy, v případě, že nebude uvolněn fond 

investic, budou realizovány pouze havarijního a nejnutnějšího charakteru. Služby budou 

hrazeny pouze ty, které jsou smluvně vázány po dobu tohoto roku.“ 

Při pohledu na dostupné zdroje informací o hospodaření organizace v dotčeném období je 

zřejmé, že toto vlastní opatření organizace nebylo respektováno. 

Přezkum tohoto období bude předmětem veřejnosprávní kontroly, kterou bude provádět odbor 

kontroly KÚ ÚK. 

Pokrytí ztráty roku 2020 z výsledku hospodaření roku 2021 se jeví jako nereálné, a to 

především s ohledem na schválený ztrátový rozpočet organizace pro rok 2021 ve výši 948.000 

Kč. 

 



Odbor kultury a památkové péče - Komentář k záporným výsledkům 

hospodaření PO ÚK  k 31. 12. 2020 

 
K 31. 12. 2020 vykázalo Oblastní muzeum v Děčíně záporný hospodářský výsledek v celkové 

výši 356 955 Kč. Výsledek hospodaření ovlivnily zejména neočekávané havárie a dokončení 

smluvně vázaných projektů. Komplikací bylo zjištění výskytu dřevomorky a následná oprava 

trámů napadených dřevokazným hmyzem. Z důvodu hrozící neprovozuschopnosti muzea, bylo 

dále nutné provést odstranění závad u elektrických rozvaděčů včetně toho hlavního, který byl 

již v havarijním stavu. Organizace bude do budoucna této situaci předcházet a řádně plánovat.   

 

Návrh na krytí záporného výsledku hospodaření:  

 

Odbor kultury a památkové péče souhlasí s návrhem krytí záporného výsledku hospodaření 

Oblastního muzea v Děčíně, příspěvkové organizace, a to 356 955 Kč z kladného výsledku 

hospodaření v roce 2022. 

 

 

Zpracovala: Zámečníková                                         PhDr. Adam Šrejber, Ph.D. 

Dne: 25. 3. 2021     vedoucí odboru kultury a památkové péče 


